2019年 10月 30 日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画本部長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

欧州における統括会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 30 日開催の取締役会において、欧州における統括会社として、オランダ王国・アム

ステルダムに当社の完全子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、出資が完了しますと、資本金が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社に

該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は「音と映像のプレゼンテーター」を標榜し、音響と映像を中心とした製品、商品、サービスを多様

な市場に提供しています。３ヵ年の中期経営計画「ビジョン 2020」において「グローバル展開の強化」を

経営課題の一つに掲げ、世界４極体制（日本、アジア、北米、欧州）を構築することを目指しています。

この度、欧州における当社グループ拠点の統括機能として Hibino Europe B.V.を設立することといたし

ました。今後、欧州大陸各国でのマーケティング、サービス体制の整備、パートナー企業との連携などを一

層進めていくことで、欧州における事業拡大を目指します。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称  Hibino Europe B.V.

（２） 所 在 地  Steenovenweg 5, 5708HN, Helmond, The Netherlands

（３） 代 表 者  野牧 幸雄（当社代表取締役副社長 ヒビノクロマテックグループ担当）

（４） 事 業 内 容  欧州子会社の管理・統括

（５） 資 本 金  200万ユーロ

（６） 設 立 年 月  2019年 12月（予定）

（７） 大株主及び持株比率  ヒビノ株式会社（100％）

３．今後の見通し

当社の 2020 年３月期決算から、Hibino Europe B.V.は連結子会社となる予定です。本件が、2020年３月

期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上